Data de Publicação

15/10/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

144276478

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 144295751

PRINCIPAL

Número do Contrato

CO/TA-08.10/2025

Contratado(a)

CIBAM ENGENHARIA LTDA-EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

01.211.015/0001-61

Data da Assinatura

13/10/2025

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO. TERMO DE
ADITAMENTO Nº CO/TA-08.10/2025. PROCESSO SEI Nº
7010.2024/0001964-0. PREGÃO ELETR NICO Nº 05.001/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 71 DA LEI Nº 13.303/2016.
CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: CIBAM
ENGENHARIA LTDA-EPP (CNPJ: 01.211.015/0001-61).
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO
CONTRATO CO-03.10/2024, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, CONTADOS A PARTIR DE 16/10/2025 COM
TÉRMINO EM 15/10/2026. VALOR: O VALOR TOTAL DO
PRESENTE INSTRUMENTO PARA O PERÍODO ORA
PRORROGADO É DE R$ 478.908,96 (QUATROCENTOS E
SETENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITO REAIS E
NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Data de Publicação

15/10/2025

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

144284264

Outras (NP)   |   Documento: 144317371

PRINCIPAL

Especificação de Outras

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO.
TERMO DE RESCISÃO Nº CO/RES-02.10/2025 DO
CONTRATO Nº CO-21.12/2022. PROCESSO SEI Nº
7010.2022/0013110-1. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
12.002/2022. CONTRATANTE: EMPRESA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO - PRODAM-SP S/A. CONTRATADA: GARTNER
DO BRASIL SERVIÇOS DE PESQUISAS LTDA. - CNPJ:
02.593.165/0001-40. OBJETO: FICA RESCINDIDO DE PLENO
DIREITO, POR ACORDO ENTRE AS PARTES, A
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA GARTNER DO BRASIL, POR
INEXIGIBILIDADE, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE PESQUISA E
ACONSELHAMENTO INDEPENDENTE E IMPARCIAL EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA A PRODAM/SP (CO-
21.12/2022), A PARTIR DO DIA 1º DE AGOSTO DE 2025, NOS
TERMOS DO ITEM 3.1, DA CLÁUSULA III DO CONTRATO
CO-17.10/2025.

Anexo I (Número do Documento SEI)

144276069

Data de Publicação

15/10/2025

NÚCLEO DE LICITAÇÕES

Homologação (NP)   |   Documento: 144348964

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PREGÃO ELETR NICO Nº 08.003/2025 (Compras.gov
98003/2025) - SEI Nº 7010.2025/0006498-1 - CONTRATAÇÃO
DA PLATAFORMA TECNOLÓGICA CERVELLO PARA
AUTOMAÇÃO DE PROCESSOS E FLUXOS DE TRABALHO
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÕES,
NO MODELO SOFTWARE COMO SERVIÇOS - SAAS,
COMPREENDENDO O DESENHO E IMPLEMENTAÇÃO DE
PROCESSOS E FLUXOS DE TRABALHO E
ADMINISTRAÇÃO DA SOLUÇÃO OFERTADA, COM
VIGÊNCIA CONTRATUAL DE 60 (SESSENTA) MESES. A
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
PRODAM-SP S/A. inscrita no CNPJ sob Nº 43.076.702/0001-61 e
no CCM (ISS) sob Nº 1.209.807-8, neste ato representada pela
Autoridade Superior, em conformidade com o Parecer Jurídico nº
277/2025 encartado no processo licitatório, bem como pela
deliberação na 2372ª Reunião de Diretoria, realizada em
10/10/2025, comunica que a empresa CERVELLO
INFORMATICA LTDA., vencedora do certame supramencionado,
cumpriu todas as exigências do Edital, bem como todas as etapas
do processo licitatório, portanto, decide ADJUDICAR o objeto e
HOMOLOGAR a licitação, para que produza os efeitos legais pelo
valor total de R$ 5.712.292,80 (cinco milhões, setecentos e doze
mil, duzentos e noventa e dois reais e oitenta centavos), pelo
período de 60 (sessenta) meses.

Anexo I (Número do Documento SEI)

144308350

Data de Publicação

15/10/2025

Homologação (NP)   |   Documento: 144348353

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

PREGÃO ELETR NICO Nº 08.002/2025 (Compras.gov
98002/2025) - SEI Nº 7010.2025/0006897-9 - AQUISIÇÃO DE
LICENÇA DE USO (MODO ASSINATURA/SUBSCRIÇÃO) DE
SOFTWARE DE CRIAÇÃO DE INTERFACES DE USUÁRIO
(UI) DE APLICAÇÕES DIGITAIS FIGMA COM VALIDADE DE
12 (DOZE) MESES. A EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO
PAULO - PRODAM-SP S/A. inscrita no CNPJ sob Nº
43.076.702/0001-61 e no CCM (ISS) sob Nº 1.209.807-8, neste ato
representada pela Autoridade Superior, em conformidade com o
Parecer Jurídico nº 278/2025 encartado no processo licitatório,
bem como pela deliberação na 2372ª Reunião de Diretoria,
realizada em 10/10/2025, comunica que a empresa LICITAPRO
CONSULTORIA EM LICITACOES E GESTAO DE
CONTRATOS UNIPESSOAL LTDA., vencedora do certame
supramencionado, cumpriu todas as exigências do Edital, bem
como todas as etapas do processo licitatório, portanto, decide
ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a licitação, para que
produza os efeitos legais pelo valor total de R$ 82.440,00 (oitenta e
dois mil, quatrocentos e quarenta reais), pelo período de 12 (doze)
meses.

Anexo I (Número do Documento SEI)

144308994

Data de Publicação

15/10/2025

São Paulo Parcerias S/A

NÚCLEO DE AQUISIÇÕES DE BENS E
SERVIÇOS

Comunicado (NP)   |   Documento: 144340615

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

AVISO - PESQUISA DE PREÇOS. A São Paulo Parcerias S.A.,
sociedade de economia mista integrante da Administração Indireta
do Município de São Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-05, torna

público, para ciência dos interessados, que está realizando
PESQUISA DE PREÇOS para contratar jornal de grande
circulação para publicações da São Paulo Parcerias S/A, pelo
período de 12 (doze) meses. O Termo de Referência com as
especificações da contratação encontra-se disponível no site da
SPP (https://www.spparcerias.com.br/fornecedores). Os
interessados deverão enviar a proposta comercial para o e-mail
compras@spparcerias.com.br, até o dia 26/10/2025. Eventuais
prorrogações de prazo para envio de orçamento serão informadas
no site.

Anexo I (Número do Documento SEI)

144340095

Data de Publicação

15/10/2025

Comunicado (NP)   |   Documento: 144350764

PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

AVISO - PESQUISA DE PREÇOS. A São Paulo Parcerias S.A.,
sociedade de economia mista integrante da Administração Indireta
do Município de São Paulo, CNPJ 11.702.587/0001-05, torna
público, para ciência dos interessados, que está realizando
PESQUISA DE PREÇOS para a aquisição de 175 (cento e setenta
e cinco) licenças anuais do antivírus corporativo Kaspersky Next
EDR Optimum. O Termo de Referência com as especificações da
contratação encontra-se disponível no site da SPP
(https://www.spparcerias.com.br/fornecedores). Os interessados
deverão enviar a proposta comercial para o e-mail
compras@spparcerias.com.br, até o dia 26/10/2025. Eventuais
prorrogações de prazo para envio de orçamento serão informadas
no site.

Anexo I (Número do Documento SEI)

144350122

Data de Publicação

15/10/2025

Companhia de Engenharia de Tráfego

DEPARTAMENTO DE AQUISIÇÃO DE BENS E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS

Outras (NP)   |   Documento: 144278854

PRINCIPAL

Especificação de Outras

15º PRÊMIO DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO - CET

Síntese (Texto do Despacho)

15º PRÊMIO CET DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO - Relação
dos premiados do 15º prêmio CET de Educação de Trânsito - 2025,
conforme item 12.1 do Edital. Clique no arquivo 144278234 para
ver a relação dos premiados.

Anexo I (Número do Documento SEI)

144278234

Data de Publicação

15/10/2025

Extrato de Aditamento (NP)   |   Documento: 144280790

PRINCIPAL

Número do Contrato

ADITAMENTO Nº 052/25 AO CONTRATO Nº 051/2020

Contratado(a)

SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS
LTDA

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

07.150.434/0001-17

Data da Assinatura

294 - São Paulo, 70 (254)__________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial de São Paulo quarta-feira, 15 de outubro de 2025